АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2016                                                                                                            № 59
Об утверждении правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьёй 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Администрации Новогоренского сельского поселения, постановляю:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органа
местного самоуправления и на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

И.А. Комарова
Приложение

к постановлению Администрации

Новогоренского сельского поселения

от  01.08..2016 №59
ПРАВИЛА

принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования "Новогоренское сельское поселение", длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств (далее - Правила), определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, случаи заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели муниципальными правовыми актами Администрации Новогоренского сельского поселения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьёй 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными муниципальными правовыми актами Администрации Новогоренского сельского поселения.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках муниципальных программ.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

- наименования объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объём средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2, 3 настоящих Правил, заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены муниципальным правовым актом Администрации Новогоренского сельского поселения, устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объём средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

5. Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» принимается в форме постановления Администрации Новогоренского сельского поселения.

PAGE